



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 17(647)

05.05.2024

12.05.2024

MIŁOŚĆ

Od dzieciństwa uczymy się znaczeń różnych słów. Jedne z nich są łatwe do przyswojenia i wyjaśnienia, przy innych napotykaemy na trudności. Tak się dzieje m.in. ze słowem „miłość”, które odgrywa w naszym życiu szczególną rolę. Kard. Martini w zwraca się w jednej ze swoich książek do dziewczynki o imieniu Sara: „Ty nie masz problemu, aby powiedzieć: Kocham cię! I wyciągasz ramiona, aby pokazać jak wielka jest twoja miłość. Ale wystarczy, byś osiągnęła piętnaście lat i tego gestu już nie zobaczymy. Jaka szkoda!”. Pewne cechy miłości jak spontaniczność, wolność od lęku, charakterystyczne dla okresu dzieciństwa, niestety tracimy z biegiem lat, i trzeba je na nowo zdobywać.

Wielu sądzi, że miłość to przede wszystkim sfera uczuć. Tymczasem istotą miłości jest dawanie dobra drugiemu człowiekowi. A to może zrobić każdy. Tak na przykład wielu ludzi deklarujących się jako niewierzący działa w organizacjach charytatywnych – czasami na bardzo szeroką skalę. A w dzisiejszej Ewangelii Jezus mówi: „To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali”. W ten sposób ukazuje, że wiara w jedyne prawdziwego Boga działa przez jasne świadectwo miłości bliźniego. Jezus pokazuje tę miłość w kolejnych godzinach, kiedy podda się męce i śmierci na krzyżu. Prawdziwa miłość nie jest więc zwykłą ludzką życzliwością czy filantropią. Prowadzi do utraty życia, okazuje dobro nawet nieprzyjaciółom. Jezus myje nogi także Judaszowi. Jezus umiera na krzyżu za grzeszników, czyli za nieprzyjaciół Boga. Tylko taka miłość jest nieśmiertelna. Jakby na przekór temu, co śpiewała przed laty Anna Jantar, że „nic nie może przecież wiecznie trwać”.

Człowiek bez miłości jest jak wyjałowiona ziemia, która nie jest w stanie rodić żadnych owoców. Panie, dopomagaj nam dostrzegać konkretne potrzeby bliźnich i spraw, abyśmy przez miłość do nich otwierali nasze serca i umysły na tę Miłość, którą Ty nam proponujesz i która jedynie może zaspokoić nasze pragnienie pokoju i szczęścia.

Ks. Leszek Smoliński

Kim są osoby konsekrowane?

„Już od zarania Kościoła należeli do niego mężczyźni i kobiety, którzy przez praktykowanie rad ewangelicznych chcieli iść z większą swobodą za Chrystusem i dokładniej Go naśladować, a każdy z nich na swój sposób prowadził życie Bogu poświęcone. Wielu spośród nich, z natchnienia Ducha Świętego, bądź to prowadziło życie pustelnicze, bądź to tworzyło rodziny zakonne, które Kościół święty chętnie wziął pod opiekę i swoją powagą zatwierdził”.

Sobór Watykański II, *Dekret o przystosowanej odnowie życia zakonnego*, nr 1.

Bóg od wieków wybierał i wybiera w swym sercu ludzi, zapraszając ich na drogę ewangelicznych rad. Ta forma życia wzięła swój początek z nauki i przykładu Boskiego Mistrza. Kobiety i mężczyźni, zafascynowani Chrystusem, opuszczają rodziny i bogactwa materialne, aby pójść za Nim i całkowicie żyć Jego Ewangelią. Powołanie do życia konsekrowanego to niezwykły dar Boży, który jest przejawem wielkiego planu miłości i zbawienia. Powołanie to inaczej marzenie Boga, dotyczące danego człowieka. Rodzi się ono w Jego Sercu zanim człowiek zaistnieje na ziemi. Boży głos przychodzi do duszy człowieka w różny sposób i w różnej formie, stając się zaproszeniem do życia modlitwą i pracą, życia opartego na regule danego zakonu. Zadaniem zaś człowieka jest udzielenie odpowiedzi na Boże wezwanie i pójście za Chrystusem.

W ciągu wieków ukształtowały się różne formy życia zakonnego. *Kodeks Prawa Kanonicznego* wyróżnia formę życia wspólnotowego oraz indywidualnego. Do form wspólnotowych zaliczają się instytuty zakonne, instytuty świeckie oraz stowarzyszenia życia apostołskiego. Niektórzy ich przedstawiciele noszą zewnętrzny znak przynależności do danej rodziny zakonnej (habit) i żyją we wspólnotach, inni nie noszą żadnych zewnętrznych oznak konsekracji i żyją najczęściej w pojedynkę lub także we wspólnotach. Do form indywidualnych zalicza się dziewice konsekrowane, pustelnice, pustelników, wdowy oraz wdowców.

Świadectwo s. Mirony Turzyńskiej OSF: „Nie jest łatwo rozeznąć powołanie, ale nie jest to też niemożliwe. Osobiście rozeznawałam je cztery lata. Miałam już pracę, byłam nauczycielką, a głos serca domagał się czegoś więcej. Był to proces, ale też walka. Nie miałam zgody rodziców na podjęcie tej drogi życia. Bóg dobijał się do mnie różnymi sposobami, bym nabrała odwagi i Jemu zaufała. Moje »tak« przyniosło mi ogromny pokój i radość. To moja droga!”.

ZADANIE

- Dowiedzcie się, czy i jakie zgromadzenia zakonne posługują w Waszym rejonie.
- Pomyślcie, jak Wasza rodzina może się zachować, gdy któreś z dzieci oznajmi, że idzie do zakonu.

Porządek nabożeństw

05.05.2024 – 12.05.2024

niedziela 5 maja 2024 – VI Wielkanocna

08:00 Za zm. Stanisława Knap, rodziców Stanisława i Władysławę Knap, braci Jana i Alfreda, bratowe Martę i Monikę, teściów Franciszka i Marię Kusidło, córkę Ritę i zm. z pokrewieństwa Knap-Kusidło-Iskra.

10:30 Za zm. Jadwigę i Rudolfa Strominski, rodziców, dziadków z obu stron, rodzeństwo, zięciów Reinharda i Alojza, zm. z rodzin Strominski, Wiesiolek, Halamoda, zm. z pokrewieństwa, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyścicu cierpiące.

14:00 Nabożeństwo majowe.

poniedziałek 6 maja 2024 – ŚW. AP. FILIPA I JAKUBA – DNI KRZYŻOWE

18:00 O uświęcenie pracy ludzkiej z procesją do krzyża w Ligocie Książęcej. *W drodze powrotnej nabożeństwo majowe.*

wtorek 7 maja 2024 – Dzień powszedni – DNI KRZYŻOWE

18:00 (szkolna) Za głodujących z procesją do Krzyża w Grzegorzowicach. *W drodze powrotnej nabożeństwo majowe.*

środa 8 maja 2024 – ŚW. STANISŁAWA, BPA I MĘCZ. – DNI KRZYŻOWE

18:00 O dobre urodzaje z procesją do Krzyża w Łubowicach. *W drodze powrotnej nabożeństwo majowe.*

czwartek 9 maja 2024 – Dzień powszedni

18:00 Za zm. Hildegardę Wallach, rodziców Gertrudę i Józefa, O. Mikołaja Wallach, Agnieszkę i Pawła Ploch, zm. z pokrewieństwa, zm. kapłanów, siostry zakonne i dusze w czyścicu cierpiące.

piątek 10 maja 2024 – Dzień powszedni

07:00 Za zm. Amalilę Pieruszkę w 30 dni po śmierci.

sobota 11 maja 2024 – Dzień powszedni

08:00 Rozpoczęcie pielgrzymki do Matki Bożej Raciborskiej.

11:00 W kościele Matki Bożej w Raciborzu: W intencji Pielgrzymów.

16:00 Druga spowiedź dzieci pierwszokomunijnych.

17:00 Cicha adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do Spowiedzi św.

18:00 Za zm. Hildegardę Bochenek, rodziców i zm. z rodzin Bochenek i Jurcki.

niedziela 12 maja 2024 – WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE

08:00 Za zmarłych spoczywających na naszym cmentarzu i dusze w czyścicu cierpiące.

10:30 Uroczystość Pierwszej Komunii Świętej.

14:00 Nabożeństwo majowe.

Informacje duszpasterskie

05.05.2024 – 12.05.2024

Dzisiaj **kolekta** na Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. W przyszłą niedzielę kolekta na bieżące potrzeby parafii i zbiórka do puszek na budowę kościoła pw. Św. Jana Pawła II w Opolu. *Serdeczne „Bóg zapłać!” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.*

Serdecznie zapraszam dzisiaj o godz. 14:00 a w tygodniu codziennie po Mszy św. na **nabożeństwa majowe**, w których, zgodnie z prośbą naszego ks. Biskupa, szczególnie będziemy prosić o nowe powołania do służby Bożej oraz za tych, którzy już na powołanie odpowiedzieli i formują się w naszym seminarium i w domach formacji zakonnej.

W poniedziałek, wtorek i środę przypadają **Dni Krzyżowe**, w czasie których będziemy się modlić o obfite plony, uświęcenie ludzkiej pracy oraz za głodujących. Przed Mszą św. w poniedziałek pójdziemy z procesją błagalną do krzyża w Ligocie Książęcej, we wtorek do krzyża w Grzegorzowicach a w środę do krzyża w Łubowicach. W drodze powrotnej od krzyży do kościoła odprawimy nabożeństwo majowe.

We wtorek o godz. 18:00 **Msza św. szkolna**, a po niej **spotkanie formacyjne** dla uczniów VI kl. SP.

Od piątku rozpoczynamy **nowennę przed Zesłaniem Ducha Świętego**.

W piątek o godz. 15:30 odbędzie się **III próba przed I Komunią św.** a w sobotę o godz. 16:00 druga **spowiedź** dzieci pierwszokomunijnych.

W sobotę o godz. 08:00 wyrusza spod kościoła nasza **Parafialna Pielgrzymka do Matki Bożej Raciborskiej**. Msza św. w intencji Pielgrzymów o godz. 11:00. Zapraszam i zachęca do licznego udziału.

W przyszłą niedzielę, w Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, na sumie o godz. 10:30 dziesięcioro dzieci z naszej parafii oraz dwoje z parafii Łany przystąpi po raz **pierwszy do Komunii św.** Otoczmy te dzieci oraz ich rodziny życzliwą modlitwą.

Kancelaria parafialna będzie czynna codziennie (oprócz wtorku) przez pół godziny po Mszy św.

W czwartek o 18.00 w kościele NSPJ w Raciborzu odbędzie się Msza Święta w intencji wszystkich członków **Wspólnoty Wieczystej Adoracji**.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne **„Bóg zapłać!”** tym, którzy posprząтали, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (10.05.2024, godz. 18:45) prosimy nast pne rodziny z kolejki.